



ประกาศเทศบาลตำบลเมืองราย

เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง
โครงการปรับปรุงอาคาร ๓ เทศบาลตำบลเมืองราย
ตำบลเมืองราย อำเภอพญาเมืองราย จังหวัดเชียงราย

ด้วยพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ. ๒๕๔๒ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๔๔ มาตรา ๑๐๓/๗ ได้บัญญัติให้หน่วยงานของรัฐต้องดำเนินการจัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง โดยเฉพาะเรื่องราคากลางและคำนวณราคากลางไว้ในระบบอิเล็กทรอนิกส์ ในการจัดซื้อจัดจ้าง ๗ ประเภท ไม่ว่าจะการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐดังกล่าว จะเป็นการจัดซื้อจัดจ้างด้วยเงินงบประมาณ เงินกู้ เงินช่วยเหลือ เงินรายได้ หรือเงินอื่นใดของหน่วยงานของรัฐก็ตาม เพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจสอบดูได้ และเทศบาลตำบลเมืองราย จึงขอประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้างในงานก่อสร้าง ดังนี้

๑. ชื่อโครงการ โครงการปรับปรุงอาคาร ๓

หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลเมืองราย อำเภอพญาเมืองราย จังหวัดเชียงราย

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๒๖๑,๐๐๐ บาท (สองแสนหกหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน)

๓. ลักษณะงาน โดยสังเขป

ปรับปรุงอาคาร ๓ เทศบาลตำบลเมืองราย อำเภอพญาเมืองราย จังหวัดเชียงราย

งานหลังคา งานฝ้าเพดาน งานห้องน้ำ ตามรายละเอียดที่เทศบาลตำบลเมืองรายกำหนด

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๑ มีนาคม ๒๕๖๒

เป็นเงิน ๒๖๑,๐๐๐ บาท (สองแสนหกหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน)

๕. บัญชีประมาณราคากลาง

๕.๑ แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา(แบบ ปร.๔)

๕.๒ แบบสรุปค่าก่อสร้าง(แบบ ปร.๕)

๕.๓ แบบสรุปประมาณราคา(แบบ ปร.๖)

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นายเจนณรงค์ จันทา ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

๖.๒ จำสิบโทรัช จันทาพูน ตำแหน่ง นิติกรชำนาญการ

๖.๓ นายชนะ วงโค้ง ตำแหน่ง เจ้าพนักงานประจำชำนาญงาน

ประธานกรรมการ

กรรมการ

กรรมการ

จึงประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วถึงกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๕ เดือน มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๒

ว่าที่ร้อยตรี



(ภัคภณ ศิริมงคล)

ปลัดเทศบาล ปฏิบัติหน้าที่

นายกเทศมนตรีตำบลเมืองราย

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการปรับปรุงอาคาร ๓		
หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลเมืองราย อำเภอพญาเม็งราย จังหวัดเชียงราย		
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๒๖๑,๐๐๐ บาท (สองแสนหกหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน)		
๓. ลักษณะงาน โดยสังเขป		
ปรับปรุงอาคาร ๓ เทศบาลตำบลเมืองราย อำเภอพญาเม็งราย จังหวัดเชียงราย		
งานหลังคา งานฝ้าเพดาน งานห้องน้ำ ตามรายละเอียดที่เทศบาลตำบลเมืองรายกำหนด		
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๑ มีนาคม ๒๕๖๒		
เป็นเงิน ๒๖๑,๐๐๐ บาท (สองแสนหกหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน)		
๕. บัญชีประมาณราคากลาง		
๕.๑ แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา(แบบ ปร.๔)		
๕.๒ แบบสรุปค่าก่อสร้าง(แบบ ปร.๕)		
๕.๓ แบบสรุปประมาณราคา(แบบ ปร.๖)		
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง		
๖.๑ นายเจนณรงค์ จันตา ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๖.๒ จำสับโทธวัช จันทาพูน ตำแหน่ง นิติกรชำนาญการ	กรรมการ
๖.๓ นายชนะ วงค์ไฉ่ ตำแหน่ง เจ้าพนักงานประปาชำนาญงาน	กรรมการ

สรุปประมาณราคากลางก่อสร้างอาคาร
เทศบาลตำบลเมืองราย อำเภอพญาเม็งราย จังหวัดเชียงราย

วันที่ 11 มีนาคม 2562

ประเภทงาน ปรับปรุงอาคาร 3

ปริมาณงาน

ปรับปรุงอาคาร 3 เทศบาลเมืองราย ตำบลเมืองราย อำเภอพญาเม็งราย จังหวัดเชียงราย

ตามรายละเอียดประมาณการ

หน่วยงานเจ้าของโครงการ / งานก่อสร้าง เทศบาลตำบลเมืองราย อำเภอพญาเม็งราย จังหวัดเชียงราย

สถานที่ตั้ง 427 หมู่ที่ 1 ตำบลเมืองราย อำเภอพญาเม็งราย จังหวัดเชียงราย

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานอาคาร	267,812.63	
2	งานทาง		
3	งานสะพานและท่อเหลี่ยม		
4	งานชลประทาน		
5	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ (งานอาคาร)	2,522.76	
	รวม		
	รวมราคาค่าก่อสร้างทั้งโครงการ/งานก่อสร้าง	270,335.39	
สรุป	ราคากลางคิดเพียง	261,000.00	
	สองแสนหกหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน		

คำสั่งเทศบาลตำบลเมืองรายที่ 029 / 2562 ลงวันที่ 22 มกราคม 2562

เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)



ประธานกรรมการ

(นายเจนณรงค์ จันทร์คำ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

เจ้าสิบโท



กรรมการ

(อวิช จันทาทูม)

นิติกรชำนาญการ

(ลงชื่อ)



กรรมการ

(นายชนะ วงศ์กิจ)

เจ้าหน้าที่งานประชาสัมพันธ์

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน/งาน อาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ปรับปรุงอาคาร 3

แบบเลขที่ - ตามแบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ / งานก่อสร้าง เทศบาลตำบลเมืองราย อำเภอพญาเม็งราย จังหวัดเชียงราย

แบบ ปร.4 ที่แนบ มีจำนวน 4 หน้า

ฝ่ายประมาณราคา กองช่างเทศบาลตำบลเมืองราย วันที่ 11 มีนาคม 2562

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานอาคาร	204,843.68	1.3074	267,812.63	
2	งานทาง				
3	งานสะพานและท่อเหลี่ยม				
4	งานชลประทาน				
5	งานป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ (งานอาคาร)	1,929.60	1.3074	2,522.76	
เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F					
	เงินล่วงหน้าจ่าย	0 %			
	เงินประกันผลงานหัก	0 %			
	ดอกเบี้ยเงินกู้	6 %			
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม	7 %			
สรุป	รวมราคาค่าก่อสร้าง			270,335.39	
	คิดค่าก่อสร้าง			261,000.00	- ระยะเวลาก่อสร้าง 60 วัน
ตัวอักษร	สองแสนหกหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน				
ขนาดหรือเนื้อที่	ตร.ม.	ราคาเฉลี่ย	บาท / ตร.ม.		

คำสั่งเทศบาลตำบลเมืองรายที่

029 / 2562

ลงวันที่

22 มกราคม 2562

เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)



ประธานกรรมการ

จำลองโท



กรรมการ

(ลงชื่อ)



กรรมการ

(นายเจนณรงค์ จันทา)

(จวิชัย จันทาทูม)

(นายชนะ วงไฉ่)

ผู้อำนวยการกองช่าง

นิติกรชำนาญการ

เจ้าพนักงานประจำชำนาญการ

แบบแสดงรายการ ปริมาณ และราคา

กรุงเทพมหานคร ๓๓๖๖
 ชื่อโครงการ/งาน/พัสดุ/งาน ปรับไปราคาตัว 3
 สถานที่/พัสดุ/ เลขที่ 427 หมู่ที่ 1 สำนักงานเทศบาลตำบลเมืองราช อำเภอทวาย จังหวัดสิงห์ขาก
 เจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลเมืองราช

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ต้นทุนรวม		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานฝ้าเพดาน								
	1.1) งานฝ้าเพดานกระเบื้องลอนคู่	406.48	ตร.ม.			20.00	8,129.60	8,129.60	**งบฯรวม
	1.2) งานฝ้าเพดานฝ้าเพดานไปพร้อมรีด-โครงค้ำ C-100	242.00	ตร.ม.			25.00	6,050.00	6,050.00	
	1.3) งานฝ้าเพดานฝ้าเพดานแฉกเหล็ก-โครงค้ำไม้	30.00	ตร.ม.			35.00	1,050.00	1,050.00	
	1.4) งานฝ้าเพดานโครงแบบฝ้าฉาบฉวย	2.00	ตัว			100.00	200.00	200.00	
	1.5) งานฝ้าเพดานโครงแบบฝ้าฉาบฉวย	4.00	ตัว			100.00	400.00	400.00	
2	งานหลังคา								
	2.1) งานหลังคาแบบหลังคาเหล็กสีทึบสีเงิน ขนาด 0.4 มม.	406.48	ตร.ม.	128.75	52,034.30	70.00	26,453.60	30,787.90	
	2.2) ครอบหลังคาแบบหลังคาเหล็ก	28.00	เมตร	65.00	1,820.00	100.00	2,800.00	4,620.00	
	2.3) ครอบหลังคาแบบหลังคาเหล็ก	25.00	เมตร	65.00	1,625.00	100.00	2,500.00	4,125.00	
	2.4) ฝาผนังปูน พิวรี่	125.00	เมตร	15.00	1,875.00	10.00	1,250.00	3,125.00	
	2.5) ฝ้าเพดานไม้เนื้อแข็ง 1x6"	105.00	เมตร	53.85	5,653.25	45.00	4,725.00	11,008.10	
	2.6) งานทาสีผนัง	15.90	ตร.ม.	40.04	636.64	38.00	604.20	1,240.84	
								120,736.44	

รวมยอดรวมไป

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าตัว		จำนวนเงิน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
รวมยอดยกมา									
3	งานฝ้าเพดาน	272.00	ตร.ม.	257.92	64,714.24	-	-	120,736.44	รวมฝ้าเพดาน
4	งานติดตั้งตู้คอนโทรลมอเตอร์ไฟฟ้า (หลอดฟลูออโรเรสเซนต์ 36 W)	13.00	ชุด	-	-	30.00	390.00	390.00	
	งานติดตั้งตู้คอนโทรลมอเตอร์ไฟฟ้า (หลอดฟลูออโรเรสเซนต์ 35 W)	13.00	ชุด	-	-	115.00	1,495.00	1,495.00	
	งานติดตั้งตู้คอนโทรลมอเตอร์ไฟฟ้า (หลอดฟลูออโรเรสเซนต์ 18 W)	4.00	ชุด	-	-	30.00	120.00	120.00	
	งานติดตั้งตู้คอนโทรลมอเตอร์ไฟฟ้า (หลอดฟลูออโรเรสเซนต์ 18 W)	4.00	ชุด	-	-	115.00	460.00	460.00	
	งานติดตั้งตู้คอนโทรลมอเตอร์ไฟฟ้า (หลอดฟลูออโรเรสเซนต์ 18 W)	3.00	เครื่อง	-	-	2,500.00	7,500.00	7,500.00	*รวมฝ้าเพดาน
6	งานหีบลานระบายน้ำฝน	1.00	งาน	-	-	500.00	500.00	500.00	*รวมฝ้าเพดาน
7	งานรับน้ำจากหลังคา								
	7.1 งานติดตั้งถังเก็บน้ำฝนพร้อมระบบกรองน้ำ	2.00	ชุด	1,690.00	3,380.00	450.00	900.00	4,280.00	
	7.2 งานติดตั้งถังเก็บน้ำฝนพร้อมระบบกรองน้ำ	2.00	ชุด	720.00	1,440.00	450.00	900.00	2,340.00	
	7.3 ติดตั้งถังเก็บน้ำฝนพร้อมระบบกรองน้ำ	2.00	ชุด	150.00	310.00	75.00	150.00	460.00	
	7.4 ติดตั้งถังเก็บน้ำฝนพร้อมระบบกรองน้ำ	2.00	ชุด	250.00	500.00	70.00	140.00	640.00	
	7.5 ติดตั้งถังเก็บน้ำฝนพร้อมระบบกรองน้ำ	2.00	ชุด	350.00	700.00	75.00	150.00	850.00	
	7.6 ติดตั้งถังเก็บน้ำฝนพร้อมระบบกรองน้ำ	2.00	ชุด	120.00	240.00	-	-	240.00	
	7.7 งานระบายน้ำ	2.00	จุด	55.00	110.00	-	-	110.00	
รวมยอดยกมา								204,843.68	

หมายเหตุ

1. ราคาขอหน่วยวัสดุใช้ราคาจากวัสดุก่อสร้าง สำนักงานพาณิชย์จังหวัดเชียงราย ประจำเดือน ธันวาคม พ.ศ.2561
2. ราคาขอหน่วยที่ไม่ปรากฏเดบิตข้อ1 ใช้ราคาตามท้องตลาดในท้องถิ่น
3. หลักเกณฑ์การคำนวณราคาสถาบันก่อสร้างและค่าแรงต่อหน่วยในการคำนวณใช้ตามหนังสือ ส่วนที่ชุดที่ กศ 0405.3/ว83 ลงวันที่ 15 มีนาคม 2560

เพื่อการปรับปรุงเอกสารให้ทันสมัยการคำนวณราคาสถาบันก่อสร้างของทางราชการ

คำสั่งเทศบาลตำบลเมืองรายที่

เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

029 / 2562

ลงวันที่

22 มกราคม 2562

(ลงชื่อ)



(นายอนุสรณ์ศักดิ์ จันทาค)

ผู้ว่าราชการเมืองราย

ประธานกรรมการ

ง่าสีปโท



(อัครวิทย์ จันทร์ชูม)

นายก อบจ.เมืองราย

กรรมการ

(ลงชื่อ)



(นายอนุสรณ์ จงศิริ)

เจ้านักงานประจำฝ่ายวิชาการ

กรรมการ

แบบแสดงรายการ ปริมาณ และราคา

กลุ่มงาน/งาน: อคาท
 ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง: ก่อสร้างป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ ขนาดกว้าง 0.80 เมตร ยาว 1.20 เมตร ตามแบบที่เทศบาลตำบลเมืองราชกำหนด
 สถานที่ก่อสร้าง: สำนักงานเทศบาลตำบลเมืองราช
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง: เทศบาลตำบลเมืองราช ตำบลเมืองราช อำเภอพยุหะคีรีราช จังหวัดเชียงราย
 ฝ่ายประมาณราคา กองช่างเทศบาลตำบลเมืองราช วันที่ 11 มีนาคม 2562

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานก่อสร้างป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	1.00	ชุด						
	1.1) ค่าวัสดุและนมกับ	0.04	ลบ.ม.	-	-	194.00	7.76	7.76	
	1.2) คอนกรีตดูบาศก์ 180 Ksc.	0.04	ลบ.ม.	1,800.00	72.00	436.00	17.44	89.44	
	1.3) ท่อเหล็กดำ พ.ถ. 2" พบท 1.20 มม. ยาว 6.00 ม.	1.00	ฟุต	350.00	350.00	-	-	350.00	
	1.4) เหล็กท่อสี่เหลี่ยมจตุรัส 1" x 1" พบท 1.50 มม. ยาว 6.00 ม.	1.40	ฟุต	160.00	224.00	-	-	224.00	
	1.5) แผ่นเหล็ก ขนาด 0.80 x 1.20 ม. พบท 5/64 มม.	1.00	แผ่น	450.00	450.00	-	-	450.00	
	1.6) งานทาสีน้ำมัน (เขียว)	2.88	ตร.ม.	30.00	86.40	25.00	72.00	158.40	
	1.7) ค่าแรงงานเหล็ก เขียนตรา ตัวอักษร ข้อความ	1.00	งาน	-	-	650.00	650.00	650.00	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน							1,929.60	

เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

029 / 2562 ลงวันที่ 22 มกราคม 2562

22 มกราคม 2562

(ลงชื่อ)

(นายเจนณรงค์ จันทา)
ผู้อำนวยการกองช่าง

ประธานกรรมการ

(รัชต์ จันทร์พุ่ม)
วิศวกรชำนาญการ

(ลงชื่อ)

(นายชนะ วงศ์)
เจ้าพนักงานประจำสำนักงาน

กรรมการ